tribit Georgic. I. 463. seq. Vide Rich. Simonis Bibliothecans Criticam Tom. 2. cap.
& T. 1. cap. 31. Virgilii Eclogam pro testimonio veritatis Christianz laudavit
im Henricus Nevronius Epist. XXXIX. Vide sis etiam Surium ad IX. August. pag. 603.

(a) Mem. de Trevoux 1711. pag. 380.

(b) Papyrius Massonus in Petrarchæ vita, Tom. 2. elogior. pag. 124.

etiam dignæ Galli scriptoris dissertationes quatuor non ita pridem editæ hoc titulo: *Dissertations sur la Poësie Pastorale ou de l' Idylle & de l' Eglogue par Mr. l' Abbé Genest*. Paris. 1707. 12. Et acutissimi Fontenelli *dissertation sur l' Eglogue*: scriptum plus simplici vice cum ejus aliis lucubrationibus excusum, in quo nonnulla in Theocrito notat & Virgilio. Antibucolica scripsit obscurus quidam Virgilio mastix, hoc est duas Eclogas Virgilii insulfissime ~~rapportatas~~, cuius utriusque initium Donatus auctor vitez memorat.

III. *Georgica* C. Cilnio Mæcenati inscripta libris IV. quibus, ut ait Columella, *agricolationem fecit carmine potentem*. Græco carmine Epico donaverat Arrianus quidem Poëta, Svida teste, sed quod pridem intercidit. Argumentum de hortorum cultura, quod Virgilius prætermisit (confer, si placet, Plinium præfat. libri XIV.) occupavit postea Columella, de quo infra suo loco: & nostra memoria Renatus Rapinus libris IV. hortorum, atque Jacobus Vanierius in prædio rustico, non fane infeliciter. Ineditus Antonii Majoragii in *Georgica* Commentarius fuit in Bibl. Marqu. Guidi. Gnifonis & aliorum veterum commentarii non tulerunt etatem. * Georgicorum scriptores veteres deperditos bene multos, qui Græce maxime de re rustica scripserunt, referunt Varro, Columella, Plinius, Athenæus, & Geponicon auctor: plures collegit Fulvius Ursinus in Virgilio cum Græcis scriptoribus collato pag. 82. seq. è quo illos hoc loco commemorare juvat. Fuerunt itaque Ecbriion, Agathocles Chius, Ampelochius Atheniensis, Anaxipolis Thasius, Andronion cuius meminit Theophrastus lib. ~~et~~ ^{et} *parvus isocrias*, & Athenæus lib. 3. Antigonus Cymæus sive Cumanus, Apolladorus Lemnus, cuius fit mentio apud Aristotelem in Politicis & Plinium lib. 8. Apollonius Pergamenus, Archytas Tarentinus Pythagoreus, quamvis alium Archytam Diogenes Laërtius refert Georgica scripsisse, non Tarentinum illum qui Pythagoram fecutus est: Aristomenes, Aristophanes Mallothes, sive ut est apud Plinium, Milesius: Aristander Atheniensis, Aristocles Peripateticus, Athenagoras, Attalus Philometor, Bacchinius Milesius, Bion Soleus, Chereas Atheniensis, Chærœus Atheniensis vel Chærifus, si Plinium sequamur, quem tame n Cœlestum Euþronis appellare videtur Columella lib. 2. Crates, Democritus Abderites Physicus, quem ~~et~~ ^{et} *Pythagoras* librum edidisse testatur etiam Laërtius: Diodorus Prienæus, Dion Colophonius, Dionysius ~~et~~ ^{et} *Pythagoras*, sive ut Petrus Victorius emendavit Euphyron, Diophanes Nicæensis, Diophanes Bithynicus, cuius epitomen Georgicorum Dionysi Uticensis citat etiam Plinius. Epicarmus Siculus, Epige-

odius, *Evagon Thasius*, quem Plinius alibi *Evagoram* nominat; *Eubolus* qui Columellæ & Plinio *Cleobolus*, ego vero *Euanthes*; *Euphorion*, *Eupbron*, *Euphonius Atheniensis*, *Euphonius Amphipolites*, *Hegesias Maronites*, mendosus enim legid *Varronem Aegesias*; *Hieron Siculus*, *Hostilius Saserna Paullius*, *Incertus auctor της βρυονίας*, *Lysimachus*, *Mago Carthaginis* à *Dionysio Uticensi* conversus Græce, *Menanderus*, *Menander Heracleotes*, *Menebrates Ephesius Poëta*, le apibus scripsisse intelligere possumus ex Varrone lib. 3. tiam meminit Nicandri interpres; *Meneustratus*, *Mnaseas*, *Nicesius Maronites*, vel ut ego puto, *Hicesius*, cuius statio apud Athenæum & Plinium lib. XV. *Oades* qui *Dadiscuntur* à Columella, eamque scripturam probat Petrus Victor-Persis, vel ut alii, *Persicus*, mihi tamen placeret *Perseus*: *banes*, *Pyrbion Rhodius*, *Xenophon Socraticus*, & (latinus r.) *Tremellius Scrofa*. Hæc ex M. Varrone, & Columella metiam τὰ γεωργικά cecinisse, cumque libellum ἐπὶ γεωργίᾳ & ἡμέρας fuisse, auctor est Isaacus Zetzes in suis in *Hesiodum* etiariis, qui nonnullos etiā ex eo opere versus profert. bi idem eruditus Grammaticus Orpheo Georgicorum memideant autem docti, sit nec ne opus illud Orpheo tribuen- cum nullum fuisse Orpheum Aristoteles & eum secutus M. s existimarent. *Nicandrum* quoque Colophonium de rebus non rustica præclare scripsisse testatur Cicero de Oratore li- & Athenæus libro III. qui ejusdem τὰ μελισσοργικά lib. II. ad- quæ fortasse Virgilius expressit in IV. Georgicorum. *Pba-* etiam *Eresium* οὐ τῷ τρόπῳ φύτῶν, *Antiphontem*, *Dorioscm* & *lidem* οὐ τοῖς γεωργικοῖς idem Athenæus citat libro III. XII. & *Neoptolemi* præterea, *Aristomacbi* & *Pbilisti* οὐ τοῖς μελισσοργι- eminit Plinius. *Pythoclis Samii* οὐ τοῖς γεωργικοῖς Plutar- *Chrysippi*, *Pambili* & *Paxami*, οὐ γεωργικοῖς *Laertius* & *& Oppii* (latini scriptoris) *de silvestribus arboribus*, Ma- s. Quem igitur è tot Georgicorum scriptoribus sit potissimum imitatus Virgilius, querendum non est, cum ipse Hesio- & Ascræum secutum esse fateatur, cum cecinat:

Iscrænumque cano Romana per oppida carmen.

tamen ex aliis quoque auctoriis, præsertim iis qui deside- , nonnulla sit mutuatus, nullo modo dubitari potest, nam ipsa loquitur, & à Plinio, Quintiliano, ac Macrobio tradit. Servius etiam optimus in primis Grammaticus multa Vir- n è Magone Afro, Xenophontis & Ciceronis *Oeconomicis* sum-

(a) sumpsiſſe trādit. *Hactenus Fulvius Ursinus*. Præter mellæ, Rapini & Vanierii poēmata ad rem hortensem ornata & supplenda Maronis Georgica faciunt *Coffartii* & *Spinelli* de ma, atque ejusdem Spinelli de olea & cedro: nec non *Thomasi vasini* Parmensis carmina de pratis, fico & vite. Libri Georgorum Virgilii, prodierunt separatim Lipſiæ 1494. 4. Troili S prælectiones in Georgica Rom. 1526. 4. Petri Rami, Fra apud Wechel. 1584. 8. Germanica proſa interpretatus est S Riccius. Lipsi. 1571. 8. Polonico carmine Valerianus Otrino A. 1614.